[107] Regino, 887. 'Post hæc Imperator, Galliarum populos perlustrans, Parisius cum immenso exercitu venit, ibique adversos hostes castra posuit, sed nil dignum Imperatoriâ majestate in eodem loco gessit.' So Ann. Ved. 886: 'Ille vero audito multum doluit; accepto tamen consilio, Parisius venit cum manu validâ; sed quia Dux periit, ipse nil utile gessit.' So the Annals of Fulda, 886: 'Imperator per Burgundiam obviam Nortmannos in Galliam, qui tunc Parisios erant, usque pervenit. Occiso ibi Heinrico, Marchensi

Francorum, qui in id tempus Niustriam tenuit, Rex, parum prospere actis rebus, revertitur in sua.'

- [108] Ann. Ved. 886. 'Factum est vere consilium miserum; nam utrumque, et civitatis redemptio illis promissa est, et data est via sine impedimento, ut Burgundiam hieme deprædarent. So Ann. Fuld. 886: 'Imperator perterritus, quibusdam per Burgundiam vagandi licentiam dedit, quibusdam plurimam promisit pecuniam, si a regno ejus statute inter eos tempore discederent.'
- [109] Regino, 887. 'Ad extremum, concessis terris et regionibus quæ ultra Sequanam erant Nordmannis ad deprædandum, eo quod incolæ illarum sibi obtemperare nollent, recessit.'
- [110] The details follow immediately after in Regino.
- [111] See above, p. 59. So Ann. Ved. 886. 'Terrâ patris sui Rothberti Odoni Comiti concessâ, Imperator castra movit.'
- [112] Ann. Ved. 888.
- [113] Ib. 'Odo vero Rex Remis civitatem contra missos Arnulfi perrexit, qui ei coronam, ut fertur, misit, quam in ecclesiâ Dei genitricis in natali sancti Briccii capiti impositam, ab omni populo Rex adclamatur.' Cf. Ann. Fuld., 888-895. Regino 895. Arnulf was not crowned Emperor till 806.
- [114] Regino, 888. 'Nordmanni, qui Parisiorum urbem obsidebant, miram et inauditam rem, non solum nostrâ, sed etiam superiore ætate fecerunt.'
- [115] Ib. 'Quum civitatem inexpugnabilem esse persensissent, omni virtute omnique ingenio laborare cœperunt, quatenus urbe post tergum relictâ, classem cum omnibus copiis per Sequanam sursum possent evehere, et sic Hionnam fluvium ingredientes, Burgundiæ fines absque obstaculo penetrarent.'
- [116] Ann. Ved. 886.
- [117] Ib.
- [118] Ib.
- [119] Regino, 889. 'Nordmanni a Senonicâ urbe recedentes, denuo Parisius cum omnibus copiis devenerunt. Et quum illis descensus fluminis a civibus omnino inhiberetur, rursus castra ponunt, civitatem totis viribus oppugnant, sed, Deo opem ferente, nihil prævalent.'
- [120] Ann. Ved. 888. 'Circa auctumni vero tempora Odo Rex, adunato exercitu, Parisius venit; ibique castra metatus est prope civitatem, ne iterum ipsa obsideretur.'
- [121] Regino, 890. 'Civibus qui continuis operum ac vigiliarum laboribus induruerant, et assiduis bellorum conflictibus exercitati erant, audaciter reluctantibus, Nordmanni, desperatis rebus, naves per terram cum magno sudore trahunt, et sic alveum repetentes, Britannicæ finibus classem trajiciunt. Quoddam castellum in Constantiensi territorio, quod ad sanctum Loth dicebatur, obsident.' The action of Odo comes from Ann. Ved. 889. 'Contra quos Odo [Danos] Rex venit; et nuntiis intercurrentibus, munerati ab eo regressi a Parisius, relictâque Sequanâ, per mare navale iter atque per terram pedestre et equestre agentes in territorio Constantiæ civitatis circa castrum sancti Laudi sedem sibi faciunt, ipsumque castrum oppugnare non cessant.'
- [122] Widukind, iii. 4. 'Exinde, collectâ ex omni exercitu electorum militum manu, Rothun Danorum urbem adiit, sed difficultate locorum, asperiorique hieme ingruente, plagâ eos quidem magnâ percussit; incolumi exercitu, infecto negotio, post tres menses Saxoniam regressus est.'
- [123] See Dudo's account in Duchesne, Rer. Norm. Scriptt., 130-134; or Palgrave, ii. 562-578.
- [124] Richer, ii. 54. 'Tres itaque Reges, in unum collecti, primi certaminis laborem Lauduno inferendum decernunt. Et sine morâ, illo exercitum ducunt. Quum ergo ex adverso montis eminentiam viderent, et omni parte urbis situm explorarent, cognito incassum sese ibi certaturos, ab eâ urbe discedunt et Remos adoriuntur.' He then goes on to describe the taking of Rheims. This is confirmed by Widukind, iii. 3. 'Rex cum exercitu Lugdunum adiit, eamque armis tentavit.' He places the taking of Rheims after the attack on Paris, and afterwards, perhaps inadvertently, speaks of Laon as if it had been taken. *Lugdunum* is of course a mistake for *Laudunum*.
- [125] Flodoard, 946 (Pertz, iii. 393). 'Sicque trans Sequanam contententes, loca quæque præter civitates gravibus atterunt deprædationibus.'
- [126] Widukind (iii. 2) records Otto's answer to a boastful message of Hugh. 'Ad quod Rex famosum satis reddit responsum; sibi vero fore tantam multitudinem pileorum ex culmis contextorum, quos ei præsentari oporteret, quantam nec ipse nec pater suus umquam videret. Et revera, quum esset magnus valde exercitus, triginta scilicet duarum legionum, non est inventus, qui hujusmodi non uteretur tegumento, nisi rarissimus quisque.' On these straw hats see Pertz's note.
- [127] Widukind (iii. 3.), immediately after the attempt on Rouen, adds, 'Inde Parisius perrexit, Hugonemque ibi obsedit, memoriam quoque Dionysii martyris digne honorans veneratus est.'
- [128] Richer, ii. 57. 'Decem numero juvenes quibus constanti mente fixum erat omne periculum subire.' He then describes their pilgrim's garb.
- [129] Richer, ii. 57. 'Ille farinarium sese memorat, at illi prosecuti, siquid amplius possit